16
Elektronische Lasten ESL
Strom- und Widerstandskonstantregelung
Spannungen 60 - 500 Vdc  • Ströme 1 - 2000 A  • Leistungen von 500 - 100000W
Die Stromsenke für Labor-
und Systemanwendungen
• R- und I-Konstant, optional U und P
• DC Spannung bis 500 Vdc
• DC Ströme bis 2000 A
• Leistungen bis 100 kW
• Voreinstellungsfunktion
•  Standard USB-Schnittstelle
•  Auflösung 16 Bit
•  Farb-Touchdisplay
Die elektronische Last ESL stellt sozusagen die moderne Form des veralteten Schiebewiderstandes dar.
Die Betriebsarten Strom- und Widerstandskonstant garantieren kontinuierliche und elektronisch geregelte
Belastung eines Ausgangs an einem Netzgerät, einer elektronischen Schaltung, einer Batterie oder ähnli-
chem. Das Farb-Touchdisplay bietet den besonderen Komfort, alle gesetzten und gemessenen Werte
gleichzeitig angezeigt zu bekommen. Standardmässig erfolgt die Programmierung und Messung über
USB-, Schnittstelle. Optional ist die RS232- und/oder Ethernet Schnittstelle verfügbar.
ESL  1500-USB im 19”, 3HE, Gehäuse
ESL 500-AKF
im 235x135x435mm Gehäuse
Kurzspezifikation ESL
Typ Leistung max. Spannung Vdc* Strom Adc* Gehäuse
ESL-500-USB 500 W 1....60 Vdc 0......50 A 235x135x435mm
ESL-750-USB 750 W 1....60 Vdc 0......75 A 19”, 3HE,490mm
ESL-1000-USB 1000 W 1....60 Vdc 0....100 A 19”, 3HE,490mm
ESL-1500-USB 1500 W 1....60 Vdc 0....125 A 19”, 3HE,490mm
ESL-2000-USB 2000 W 1....60 Vdc 0....150 A 19”, 6HE,540mm
ESL-3000-USB 3000 W 1....60 Vdc 0....200 A 19”, 6HE,540mm
ESL-4000-USB 4000 W 1....60 Vdc 0....250 A 19”, 9HE,600mm
ESL-5000-USB 5000 W 1....60 Vdc 0....300 A 19”, 9HE,600mm
ESL-6000-USB 6000 W 1....60 Vdc 0....350 A 19”,12HE,600mm
ESL-7000-USB 7000 W 1....60 Vdc 0....400 A 19”,12HE,600mm
ESL-8000-USB 8000 W 1....60 Vdc 0....500 A 19”,15HE,600mm
ESL-9000-USB 9000 W 1....60 Vdc 0....550 A 19”,15HE,600mm
ESL-10000-USB 10000 W 1....60 Vdc 0....600 A 19”,15HE,600mm
ESL-12000-USB 12000 W 1....60 Vdc 0....700 A 19”,18HE,600mm
ESL-14000-USB 14000 W 1....60 Vdc 0....800 A 19”,21HE,600mm
ESL-16000-USB 16000 W 1....60 Vdc 0....900 A 19”,24HE,600mm
ESL-18000-USB 18000 W 1....60 Vdc 0..1000 A 19”,27HE,600mm
ESL-20000-USB 20000 W 1....60 Vdc 0..1000 A 19”,30HE,600mm
ESL-30000-USB 30000 W 1....60 Vdc 0..1000 A Systemschrank
ESL-40000-USB 40000 W 1....60 Vdc 0..1000 A Systemschrank
ESL-50000-USB 50000 W 1....60 Vdc 0..1000 A Systemschrank
ESL-100000-USB 100000 W 1....60 Vdc 0..2000 A Systemschrank
* Bitte wählen Sie höhere Spannungen mit Option -V und kleinere Ströme mit Option -C
Kurzspezifikation Optionen ESL
Option Beschreibung
-ENC Ohne Bedienung u. Anzeige